
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

        ISO 9001:2000   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 
 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от Красимир Костов 
Кмет на Община Шумен 

Относно:  Финансиране транспорта на 32-ма ученици от селата Вехтово, Радко 
Димитриево, Ветрище и Дибич за учебната 2010-2011 г.със средства от местни  
приходи  
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 
Ползвайки възможността, която предоставя  чл.9 ал.1 и 2 от Закона за народната 

просвета, съгласно който всеки гражданин осъществява правото си на образование в 
избрано от него училище и вид обучение съобразно личните си предпочитания и 
възможности, 32-ма ученици от селата Вехтово, Радко Димитриево, Ветрище и Дибич 
се обучават в СОУ”С.Доброплодни и ІІ ОУ”Д-р П.Берон” гр. Шумен както следва: 

-от с. Вехтово – 24 ; 
- от с. Ветрище – 2; 
- от с. Радко Димитриево – 3; 
- от с. Дибич – 3. 
Учениците са подлежащи за задължително обучение и Община Шумен има 

ангажименти по осигуряване  транспорта за тяхното обучение. 
В двете училища СОУ”С.Доброплодни и ІІ ОУ”Д-р П.Берон” обучението се 

осъществява на две смени, което определя и графика за транспортиране на пътуващите 
ученици, сутрин, обед, вечер, общо 120 км. на ден. Необходимият разход на средства за 
180 учебни дни от 15.09.2010 г. до 30.06.2011 година ще бъдат в размер на 31000 лв. 

 
Във връзка гореизложеното и на основание чл.21, ал.1,т.23 от ЗМСМА и  чл. 

36,ал.1,т.1 от ЗНП предлагам на Общински съвет – Шумен да  
 

Р Е Ш И: 
 
1. Утвърждава разходването на средства  в размер на 31000 лв.  от § 10-20 по 
бюджета на функция „Образование” за учебната 2010-2011 год. за транспорт на 
ученици от селата Вехтово, Радко Димитриево, Ветрище и Дибич до СОУ 
”С.Доброплодни и ІІ ОУ”Д-р П.Берон” гр. Шумен, разпределени както следва: 

- от 15.09.2010 г. до 31.12.2010 г. –  12600 лв., планирани в бюджет 2010; 
- от 1.01.2011 г. до 31.06.2011 г.  –   18400 лв. да се планират в бюджет 2011. 

 
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
 


